
INFORMACJA O ULGACH W PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI WPROWADZONYCH NA 
TERENIE MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

 

W obecnym czasie można już uznać, że miażdżąca większość przedsiębiorców odczuje 
negatywne konsekwencje ekonomiczne związane z rozprzestrzenianiem się COVID-19, w wyniku 
których ich płynność finansowa ulegnie pogorszeniu.  

 W związku z powyższym Miasto Jastrzębie-Zdrój  podejmuje kroki łagodzące w/w negatywne 
konsekwencje ekonomiczne. W dniu 2 kwietnia 2020 r. na nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Jastrzębie-
Zdrój podjęto dwie uchwały udzielające przedsiębiorcom ulg podatkowych o charakterze 
powszechnym. 

1. Uchwała, zwalniająca z podatku od nieruchomości za okres od 01.04.2020 r. do 30.06.2020 r. 
osoby fizyczne, które wykonywały na terenie miasta działalność gospodarczą, która została 
ograniczona przez przepisy wprowadzające stan epidemii. Zwolnienie dotyczy gruntów, 
budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 
 
Uzyskanie prawa do zwolnienia wymaga od przedsiębiorców jedynie złożenia wniosku o 
udzielenie zwolnienia (w dowolnej formie), w treści którego przedsiębiorca musi wskazać 
jakiego rodzaju działalność gospodarcza była prowadzona w 2020 roku w obiektach, które 
mają być zwolnione z podatku.  
 
Wniosek należy złożyć pisemnie lub za pośrednictwem platformy e-PUAP nie później niż do 
30.06.2020 r.  
 
Podatek zostanie obniżony poprzez doręczenie podatnikom decyzji korygującej zobowiązanie 
podatkowe.  
 
 

2. Uchwała przesuwająca wszystkim przedsiębiorcom, których dotknęły negatywne 
konsekwencje ekonomiczne wywołane przez epidemię COVID – 19, termin płatności podatku 
od nieruchomości.  
 
Przesunięcie terminu dotyczy rat podatku płatnych w kwietniu, maju i czerwcu. Płatności 
zostają przesunięte na 30 września 2020 r. Do tego czasu prawdopodobnie będzie już można 
ocenić skutki epidemii i ewentualnie wdrożyć inne ulgi podatkowe, jeśli zajdzie taka potrzeba.  
 
 
Ważnym punktem jest to, że od przesuniętych terminów płatności podatku nie będą pobierane 
żadne opłaty (odsetki, opłata prolongacyjna). Kwota, która powinna być zapłacona w kwietniu, 
maju lub czerwcu 2020 będzie tą samą kwotą, która należy zapłacić do 30 września 2020.  
 
 
W/w uchwała dotyczy osób, które opłacają podatek od nieruchomości od gruntów, budynków 
lub budowli związanych z działalnością gospodarczą. To oznacza, że powinna objąć wszystkich 
przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój.     
 
 



Obie uchwały wejdą w życie w terminie 14 dni od ich ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
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